Тульская область

	Администрация муниципального образования
 Северное Чернского района

	Постановление

	от 3 августа 2023  года
	                          № 115

Об одобрении прогноза социально-экономического развития МО Северное Чернского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов МО Северное Чернского района от  22.06.2016  №44-99  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Северное Чернского района», администрация муниципального образования Северное Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития МО Северное Чернского района на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов согласно приложению.
2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации предоставить прогноз социально-экономического развития МО Северное Чернского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в установленном порядке в Собрание депутатов МО Северное Чернского района одновременно с проектом бюджета МО Северное Чернского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Северное Чернского района                                                        В.А. Агафонов

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО Северное Чернского района
№ 115 от 03.08.2023 г.
ПРОГНОЗ

развития  Муниципального образования Северное Чернского района  на 2024-2026 год
(наименование предприятия (организации)

	Показатели
	Ед. изм.
	2022
 год отчёт
	2023
 год оценка
	2024
 год прогноз
	2025
год
прогноз
	2026
год
прогноз

	Среднесписочная  численность работников -всего
	человек
	21
	22
	31
	31
	31

	Фонд оплаты труда

	тыс. руб.
	8694,5
	10804,3
	10804,3
	10804,3
	10804,3

	В т.ч  Среднесписочная  численность работников культуры
	Чел.
	7
	7
	15
	15
	15

	Фонд оплаты труда работников культуры

	тыс. руб.
	3581,7
	4840,0
	4840,0
	4840,0
	4840,0

	Выплаты социального характера –всего

	тыс. руб.
	289,6
	301,6
	121,6
	121,6
	121,6

	Инвестиции в основной капитал  за счёт всех источников финансирования - всего
	млн. руб
	0,3
	0,1
	0,4
	0,5
	0,5

	Источники  финансирования – всего

	млн. руб
	0,3
	0,1
	0,4
	0,5
	0,5

	Собственные средства  организации –всего

	млн. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечённые средства- всего

	млн. руб
	0,3
	0,1
	0,4
	0,5
	0,5

	Из них: из федерального бюджета

	млн. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из бюджета области

	млн. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из бюджета муниципального образования
	млн. руб
	0,3
	0,0
	0,4
	0,5
	0,5

	Прочие (кредиты банков, заёмные средства, средства внебюджетных фондов
	млн. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Главный бухгалтер                   __________________                    Исаева Г.Н.
             (должность)                                                            (подпись)                                                                (ФИО)

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к Постановлению администрации
МО Северное Чернского района
№ 115 от 03.08.2023 г.

Перечень  прогнозных  показателей социально – экономического                                                                                                                                                                         развития  Администрации муниципального  образовании
Северное на  2024 год  и на  период  до  2026 года

	        Показатели
	Ед. изм.
	2022 г.
отчет
	2023 г.
оценка
	2024г.
прогноз
	2025г.
прогноз
	2026г.
прогноз

	численность постоянного населения, всего
	чел.
	5696
	5693
	5691
	5690
	5688

	 Среднегодовая численность  населения
	чел.
	5695
	5692
	5691
	5689
	5687

	Родилось
	чел.
	52
	49
	48
	47
	48

	Умерло
	чел.
	66
	68
	69
	70
	70

	Естестественная убыль (-)
	чел.
	-14
	-19
	-21
	-23
	-22

	миграция (+;-)
	чел.
	-20
	-24
	-25
	-25
	-23

	Прибыло
	чел.
	103
	101
	101
	102
	103

	 Убыло
	чел.
	123
	125
	126
	127
	126

	Численность детей  от 0-1 года
	чел.
	52
	51
	50
	49
	50

	Дети 0-6 лет
	чел.
	425
	424
	423
	422
	421

	Дети  от 7 до 16 лет
	чел.
	574
	575
	574
	573
	572

	Дети от  0 до 16 лет
	чел.
	1128
	1129
	1127
	1126
	1127

	Детей от  0 до 17  лет включительно
	чел.
	1081
	1075
	1074
	1076
	1075

	Дети 16-ти  лет
	чел.
	37
	35
	36
	35
	36

	Дети 18-ти  лет
	чел.
	35
	37
	38
	37
	38

	Численность  населения  в трудоспособном  возрасте:
	чел.
	3037
	3039
	3038
	3037
	3037

	В т.ч.  мужчины  от 16 до 59 лет
	чел.
	1225
	1226
	1225
	1224
	1224

	Женщины 16 до 54 лет
	чел.
	1812
	1813
	1813
	1813
	1813

	Численность  населения  старше трудоспособного  возраста:
	чел.
	1543
	1542
	1541
	1540
	1538

	в т.ч.  мужчины  60 лет  и старше
	чел.
	603
	601
	600
	601
	600

	Женщины 55 лет  и старше
	чел.
	940
	941
	941
	939
	938

	Численность  трудоспособного населения  незанятая трудом  и учёбой
	чел.
	1163
	1160
	1159
	1158
	1157

	Численность  трудоспособного населения  занятая учёбой
	чел.
	591
	594
	595
	596
	598

	Занятых  в  экономике (список предприятий с численностью работающих приложить)
	чел.
	1046
	1044
	1042
	1042
	1041

	из  них:

	     1. В бюджетной сфере
	чел
	692
	690
	690
	690
	690

	     2.ЛПХ
	чел.
	214
	213
	211
	211
	210

	     3.Занятые  у ИП
	чел.
	137
	137
	136
	136
	135

	     4.КФХ
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	     5.Организации
	чел.

	 Работающие  за   пределами   района
	чел.
	997
	997
	998
	998
	999

Специалист администрации МО Северное                                                        В.Н. Шадыкина

Пояснительная записка
К перечню прогнозных показателей социально-экономического развития муниципального образования Северное Чернского района на 2024 год и на период до 2026 года.
Список предприятий
с численностью работающих

Показатели
	Ед. изм.
	2020
отчёт
	2021
оценка
	2022
прогноз
	2023
прогноз
	2024
прогноз

	МБОУ СОШ
	чел
	131
	131
	131
	131
	131

	МБДОУ
	чел
	32
	32
	32
	32
	32

	здравоохранение
	чел
	11
	10
	11
	11
	11

	местное  самоуправление
	чел
	16
	16
	16
	16
	16

	МБУК «Соцкультцентр» МО
Северное
	чел
	15
	15
	15
	15
	15

	ФГПУ Почта России
	чел
	16
	16
	16
	16
	16

	Итого:

	221
	221
	221
	221
	221

	ООО «Клёна»
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	Кафе «Хуторок»
Даниелян С.С.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО «Мираторг» подразделение ООО «Максим Горький»
	чел.
	247
	247
	250
	250
	250

	ООО «Максим Горький +», д. Поповка 1-я
	чел
	261
	300
	305
	307
	309

	ООО «Авангард  -Агро-Тула»
	чел.
	61
	61
	65
	65
	65

	ООО «Фермер-К»
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО «Спарта», п. Спартак
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО «Лидер», п. Спартак
	чел
	45
	47
	46
	45
	45

	ООО «Брянская мясная компания», д. Синегубово 2
	чел.
	34
	35
	36
	37
	36

	ООО « Фермерское хозяйство Синегубово - 1», д. Синегубово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО « УНИС », с. Малое Скуратово
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	ООО» Чернское поле» с.Малое  Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО» Новое Спасское», д. Агничное
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ООО « Эмили» д. Белино
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО « Перспектива » п. Майский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО «  Животновод» , с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО « Технострой», д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ООО « Ультра Бит», с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ПО Тургенево,
магазин
	чел
	4
	4
	4
	4
	4

	Итого:

	671
	714
	726
	728
	729

	ИП Никитская О.В.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Тишкин С.Н.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Востриков А.А.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Сергеечев А.В.
	чел
	2
	2
	2
	2
	2

	ИП Мишина О.В.
	чел
	2
	2
	2
	2
	2

	ИП «Теслина»,
магазин
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Лазарева Р.Б.,
магазин
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Бульченко,
павильон
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Качанов А.Н.
	чел
	3
	3
	3
	3
	3

	ИП Певадзе
	чел
	2
	2
	2
	2
	2

	ИП «Футкарадзе»
	чел
	3
	3
	3
	3
	3

	ИП Иванов «Караван»
	чел
	2
	2
	2
	3
	2

	ИП Листопад В.Э.
	чел
	3
	3
	3
	3
	3

	ИП Евсеева Л.И.
	чел
	2
	2
	2
	2
	2

	ИП Манько
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Блохина Л.М.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Рустамов О.Я.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кривошеева О.М.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Марухян Э.Г.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Абдуллаев М.Г.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Мельникова А.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Иванова Л.Ю.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Пронин И.Н.
	чел
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Козлов К.Ю.
магазин
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	ИП магазин «Полина»
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Акопян А.А., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Андреев С.В., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Ахмедханов К.Г., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Ахмедханов Р.Г., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Голомысова Н.В., с. Велье-Никольское
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ИП Мамаева А.Ж.,с. Велье-Никольское
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ИП Шведова Е.А., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Шумилёва Э.Н., с. Велье-Никольское
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Дарчидзе А.Д., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Карцивадзе М.Д.., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Коротчук А.Н., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кочанов А.Н., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Мишин И.В., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кудинов И.В., д. Кресты
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Амелина М.Г., п. Максима  Горького
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Леуцкий А.А., п. Максима Горького
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Федянин С.В., п. Максима Горького
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Панченко А.В., п. Майский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Абдуллаев М.Г., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Бабаянц, с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Блохина Л.М., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Бударина В.В., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Зангиева А.Э., с. Малое СКуратово
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ИП Лисиын И.И., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП    Прокопьев К.Е., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Шахвердова Л.Б., с. Малое Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Блохинов А.А., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Долганова О.Г., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Левин М.Ю., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Морозов М.О., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Никулочкин А.Ю., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Тарасов В.В., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП  Ткач А.Н., п. Подгорный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Ахметова М.М., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Волкова М.Л., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Гаврилов С.В., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Голубева Н.Г., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Горячев Д.М., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Журкин М.Л.., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Иванова Л.А., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Идрисов Т.Р., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кочкина Д.В., д. Поповка 1-я
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ИП Кутанова Н.А., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Леонова , д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Ляшенко М.В., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Муртазин В.М., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Перунов А.А., д. Поповка 1-я
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Антонов С.В., д. Синегубово 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Еремейчев Н.П., д. Синегубово 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Берадзе Р.А., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Григорьев К.В., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Каракешишян И.А., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Костюк В.И., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Макаров А.Э., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Мерквиладзе М., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Михина И.Н., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Трошина Н.В., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Задоркин В.В., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Петросян К.А., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Симонян М.С., п. Скуратовский
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Адырова А.В., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кирюшин Е.А., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Князева Е.А., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кривошеева М.О., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Кулакова О.В., п. Скуратово Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Певадзе Р.Г., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Титова С.В., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Трошин А.С., п. Станция Скуратово
	чел.
	-
	1
	1
	1
	1

	ИП Хвостова Л.В., п. Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Исаева Ю.С., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Назимов В.И., п. Станция Скуратово
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Адам Т., д. Федоровна
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Макуха Т.Д., д. Федоровка
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Слипченко В.Н., д. Сукманово 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Слипченко Д.С., д. Сукманово 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Слипченко Д.С., д. Сукманово 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Нефёдов А.Н., п. Спартак
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Оганнисян Л.В., д. Кондыревка
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Джавахишвили З.Н., п. Ленина 1
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Величкина И.В., п. Ленина 2
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП  Шахмурадов Р.К., п. Льва Толстого
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Качухашвили И.Ю., д. Орлик
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Менглиев А.Р., п. Свободный
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Борисова С.В., д. Синегубово 2
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	ИП Сайфидинов Ш.Х., д. Степные Выселки
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого:

	    119
	124
	124
	125
	124

	Товарищество собственников жилья
ТСЖ «Надежда»
ТСЖ «Валентина»
ТСЖ «Водолей»
ТСЖ «Людмила»
	чел

чел
чел
чел
чел

1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1

	Итого:

	4
	4
	4
	4
	4

Итого:                                                      1015              1063             1075            1078          1078

СПИСОК
Учреждений и организаций, работающих на территории МО Северное
Чернского района за период 2006-2023 г.
	№
	Наименование предприятия
	Количество организаций
	Номер телефона

	1.
	ООО «Максим Горький»
	1
	3-58-30
8-905-117-26-98

	2.
	ФГПУ «Почта России»

	7
	3-58-19

	3.
	ФАПы
	6
	3-58-11

	4.
	МКБОУ «СОШ»
	8
	3-58-43

	5.
	МКБДОУ
	9
	3-58-42

	6.
	МБУК  «Соцкультцентр» МО Северное Чернского района
	1
	3-11-45

	7.
	ИП Леонова Г.А.

	2
	8-905-622-74-31

	8.
	ИП Голубева Н.Г.
	1
	3-59-51

	9.
	ИП Слесаренко Т.А.
	1
	8-961-145-44-92

	10.
	ООО «Лидер»
	1
	3-37-33

	11.
	ИП Тишкин П.И.
	1

	12.
	ИП Никитская О.В.
	1
	8-960-531-70-52

	13.
	Магазин «Спарта» в аренде ООО «СельхозАгроПром»
	1
	(4872) 25-20-63

	14.
	ИП «Орлик»
	1
	8-906-628-20-31

	15.
	ПО Тургеневское
	1
	2-12-30

	16.
	ИП Долганов В.М.
	1
	8-905-623-51-13

	17.
	ООО «Золотой Колос»
	1
	8-961-622-10-64

	18.
	ИП Мельникова «Полина»
	1
	8-903-841-91-13

	19.
	Автосервис д. Кондырёвка
	1
	3-58-58

	20.
	Автосервис п. Подгорный
	1
	8-909-166-64-91

	21.
	ООО Клёна, д. Кондырёвка
	1
	8-910-944-13-49

	22.
	Кафе Хуторок, п. Подгорный
	                         1
	8-960-612-81-52

	23.
	АЗС д. Кондырёвка
	1

	24.
	ИП Востриков Алексей.А,        д. Поповка
	1
	8-919-082-63-38

	25.
	ИП «Теслина»,
магазин
	1
	8-905-62924-45

	26.
	ИП Лазарева Р.Б.,
магазин
	1
	8-92—762-21-96

	27.
	ПО Тургенево,
магазин
	1
	2-12-30

	28.
	ИП Бульченко,
павильон
	1
	8-920-794-48-77

	29.
	ИП Качанов А.Н.
	1

	30.
	Товарищество собственников жилья
ТСЖ «Надежда»
ТСЖ «Валентина»
ТСЖ «Водолей»
ТСЖ «Людмила»
	4

	31.
	ООО «Максим Горький +»
	1

	32.
	ООО «Лидер»
	1

	33.
	ООО «Спарта»
	1

	34.
	ООО « Фермер-К»
	1

	35.
	ООО «Брянская мясная компания»
	1

	36.
	ИП Певадзе
	1
	8-920-748-87-91

	37.
	ИП Футкарадзе Н.Н.
	2
	2-47-43

	38.
	ИП Иванов
	1
	8-910-552-79-80

	39.
	ИП Листопад В.Э.
	1
	8-920-773-82-07

	40.
	ИП Евсеева Л.И.
	1
	8-920-745-12-13

	41.
	ИП Манько
	1
	8-953-424-55-47

	42.
	ИП Рустамов О.Я.
	1
	3-15-35

	43.
	ИП Кривошеева М.О.
	1
	8-920-270-43-12

	44.
	ИП Марухян Э.Г.
	1
	8-962-274-41-69

	45.
	ИП Абдуллаев М.Г.
	1
	8-920-760-45-09

	46.
	ИП Иванова Л.Ю.
	1
	8-905-118-19-60

	 47.
	ООО « УНИС»
	1
	3-15-30

	   48.
	ООО « Альянс-Агро-Тула»
	1
	8-960-600-83-61

Глава администрации МО Северное
Чернского района                                                                                              В.А. Агафонов